

LICITACIÓ PER A L'ADJUDICACIÓ DEL SERVEI DE TRANSPORT I DEPOSICIÓ DE RESIDUS, FANGS I ALTRES SUBPRODUCTES DE TRACTAMENT D'AIGÜES RESIDUALS D'EDAR (AT22451)

ACTA DE CONSTITUCIÓ DE LA MESA, OBERTURA DOCUMENTACIÓ ADMINISTRATIVA (SOBRE A) I OBERTURA DOCUMENTACIÓ VALORABLE MITJANÇANT CRITERIS DE VALORACIÓ AUTOMÀTIC (SOBRE B):

Sessió:

Data: 06/08/2025

Hora inici: 13:00 h.

Hora finalització: 13:20 h.

Caràcter: Privat/Públic

En sessió telemàtica per videoconferència, es procedeix, en acte privat, a la constitució de la Mesa de contractació de la licitació de l'expedient relatiu al "SERVEI DE TRANSPORT I DEPOSICIÓ DE RESIDUS, FANGS I ALTRES SUBPRODUCTES DE TRACTAMENT D'AIGÜES RESIDUALS D'EDAR (AT22451)", segons allò definit a la tramitació de la licitació.

El dia 16.06.2025 i d'acord a la resolució adoptada en aquella mateixa data per la Presidenta i Consellera delegada de Reus Serveis Municipals, SA, divisió Aigües de Reus, es va fer públic el nomenament dels membres que formarien part de la Mesa de contractació en ordre a l'adjudicació del contracte a dalt esmentat seguidament relacionats:

Mesa de contractació:

- President: Sr. Lluís Corominas Calvo - Cap de depart. d'Infraestructures de la divisió d'Aigües de Reus
- Vocal 1: Sra. Neus Ramiro Borrell - Tècnica depart. d'Infraestructures de la divisió d'Aigües de Reus
- Vocal 2: Sr. Pedro Celiméndiz Celiméndiz - Responsable de processos de depuració de l'Àrea d'Infraestructures de la divisió d'Aigües de Reus.
- Vocal 3: Sra. Alba Santiago Mancebo – Tècnica jurídica de l'Àrea d'Infraestructures de la divisió d'Aigües
- Vocal 4: Sr. Josep Puig Lletí- Serveis Econòmics de la divisió d'Aigües de Reus
- Vocal 5: Sr. Gerard Juanpere Toral - Assessoria Jurídica Ajuntament de Reus
- Secretària: Sra. Natàlia Torrell Vidal - Assessoria Jurídica de la divisió d'Aigües de Reus

Estant presents en aquest acte tots els membres de la Mesa de contractació nomenats.

L'acte es desenvolupa com segueix:

A) En sessió privada i, d'acord amb allò que s'estableix a la clàusula 12 del PCAP, la Mesa de contractació procedeix a examinar el sobre A que conté la documentació administrativa i general. L'acceptació de les ofertes està supeditada a l'admissió i valoració de la informació administrativa continguda en la declaració responsable. En el cas que es detectin

incidències esmenables s'atorgarà un període de tres dies per a la presentació de la documentació acreditativa, desestimant-se posteriorment aquelles empreses licitadores que no aportin tota la documentació requerida, que l'haguessin presentada fora del període estipulat o que no acrediten la capacitat i/o solvència sol·licitades.

B) La licitació per al "Servei de transport i deposició de residus, fangs i altres subproductes de tractament d'aigües residuals d'EDAR (AT22451)" es divideix en els següents lots:

Lot	Descripció
1	Transport i deposició de residus i altres subproductes produïts en el procés de pretractament a l'EDAR de REUS
2	Transport i deposició de fangs deshidratats produïts a l'EDAR de REUS
3	Transport i deposició de fangs produïts a l'EDAR de CONSTANTÍ
4	Transport i gestió de diversos residus generats a l'EDAR de REUS

C) Acte seguit, es dóna lectura al nom de les empreses licitadores presentades, en temps i forma, segons certificat de l'eina Sobre Digital, sol·licitant als membres assistents a la Mesa que declarin si tenen cap relació o interès personal, familiar, professional, econòmic, polític o qualsevol altre interès compartit amb les citades empreses licitadores seguidament relacionades:

Núm. de proposta	Proponent	CIF	Lots als quals es presenta
1	GRIÑÓ ECOLÒGIC, S.A.	A25530163	2
2	PREZERO GESTIÓN DE RESIDUOS, S.A.	A59202861	1, 2, 3 i 4

D) Tots els membres assistents a la Mesa declaren que no tenen cap relació o interès personal, familiar, professional, econòmic, polític o qualsevol altre interès compartit amb les empreses presentades.

E) Segons estableix la clàusula 11.10 del PCAP la documentació a presentar al Sobre A és la següent:

a) La **Declaració responsable** de compliment de les condicions establertes legalment per a contractar o DEUC, d'acord amb el model de Declaració responsable condicions legals per poder contractar que s'adjunta al PCAP com a ANNEX 1.

b) **Declaració de submissió als jutjats espanyols** (només empreses estrangeres).

F) Seguidament es procedeix a l'obertura del sobre A (documentació administrativa), amb el resultat següent:

Documentació	Proposta núm. 1 GRIÑÓ	Proposta núm. 2 PREZERO
Declaració responsable, segons ANNEX 1	P	P
Declaració de submissió als jutjats i tribunals espanyols	No aplica	No aplica
P: Presentat	NP: No Presentat	NA: No Aplica

- G) No es detecten defectes esmenables. Es considera correcta la documentació continguda dins el sobre A de les dues empreses.
- H) Un cop examinada la documentació administrativa, es procedeix, ara en sessió pública, a l'obertura del sobre B que conté l'oferta econòmica.
- I) Abans de procedir amb l'obertura, es resumeixen els criteris d'adjudicació de la licitació, els quals es troben detallats a l'apartat H del quadre de característiques del PCAP:

La valoració econòmica de les ofertes presentades es realitzarà amb l'anàlisi de les dades econòmiques de cada oferta i per cada lot:

LOT 1: Transport i deposició de residus i altres subproductes produïts en el procés de pretractament a l'EDAR de REUS

El preu total, que no podrà excedir del preu total anual del lot un cop multiplicat per les quantitats estimades (IL = 92.550,00 €, IVA exclòs), es puntuarà d'acord amb la formula següent:

$$P_T = P_1 + P_2$$

Es puntuarà en base al millor preu unitari **que no superi l'import màxim de 125,00 €/t** d'acord amb la formula següent:

$$P_1 = 95 \times \left[1 - \left(\frac{Ov - Om}{IL} \right) \right]$$

P_1 = Puntuació de l'oferta a valorar

Om = Oferta millor

Ov = Oferta a valorar

IL = 125,00 €/Tn

Es puntuarà en base al millor preu unitari **que no superi l'import màxim de 70€/moviment** d'acord amb la formula següent:

$$P_2 = 5 \times \left[1 - \left(\frac{Ov - Om}{IL} \right) \right]$$

P_2 = Puntuació de l'oferta a valorar

Om = Oferta millor

Ov = Oferta a valorar

IL = 70,00 €/mov

LOT 2: Transport i deposició de fangs deshidratats produïts a l'EDAR de REUS

Per aquest lot l'empresa licitadora haurà d'ofertar un preu €/t per al transport i deposició de fangs a destí **compostatge** (que no podrà excedir dels 55,00 €/tn) i un preu per al transport i deposició de fangs a destí **agricultura** (que no podrà excedir dels 30,00 €/tn). Haurà d'ofertar també un % de quantitat de fangs amb destinació final agrícola, **sempre amb un mínim del 25%**. El preu total, que no podrà excedir del preu total anual del lot un cop multiplicat per les quantitats estimades (IL = 342.801,12 € IVA exclòs), es puntuarà d'acord amb la formula següent:

$$P_T = P_1 + P_2$$

L'oferta de cada licitador es calcularà tenint en compte els preus unitaris i les quantitats ofertes per cada tipus de destí dels fangs i per calcular la puntuació s'utilitzarà la següent fórmula:

$$P_1 = 95 \times \left[1 - \left(\frac{Ov - Om}{IL} \right) \right]$$

P_1 = Puntuació de l'oferta a valorar

Om = Oferta millor

Ov = Oferta a valorar

IL = 341.250,00 €

Es puntuarà en base al millor preu unitari **que no superi l'import màxim de 77,56 €/moviment** d'acord amb la formula següent:

$$P_2 = 5 \times \left[1 - \left(\frac{Ov - Om}{IL} \right) \right]$$

P_2 = Puntuació de l'oferta a valorar

Om = Oferta millor

Ov = Oferta a valorar

IL = 77,56 €/mov

LOT 3: Transport i deposició de fangs produïts a l'EDAR de CONSTANTÍ

El preu total, que no podrà excedir del preu total anual del lot un cop multiplicat per les quantitats estimades (IL = 32.964,00 €, IVA exclòs), es puntuarà d'acord amb la formula següent:

$$P_T = P_1 + P_2$$

Es puntuarà en base al millor preu unitari **que no superi l'import màxim de 300,00 €/t** d'acord amb la formula següent:

$$P_1 = 95 \times \left[1 - \left(\frac{Ov - Om}{IL} \right) \right]$$

P_1 = Puntuació de l'oferta a valorar

Om = Oferta millor

Ov = Oferta a valorar

IL = 300,00 €/Tn

Es puntuarà en base al millor preu unitari **que no superi l'import màxim de 148,20 €/moviment** d'acord amb la formula següent:

$$P_2 = 5 \times \left[1 - \left(\frac{Ov - Om}{IL} \right) \right]$$

P₂ = Puntuació de l'oferta a valorar

Om = Oferta millor

Ov = Oferta a valorar

IL = 148,20 €/mov

LOT 4: Transport i gestió de diversos residus generats a l'EDAR de Reus

Per aquest lot es farà el càlcul del total ofert, multiplicant el preu ofert per cada tipus de residu per la quantitat estimada que es generarà. A aquest import total ofert pel lot se li aplicarà la següent fórmula per calcular la puntuació:

$$P = 100 \times \left[1 - \left(\frac{Ov - Om}{IL} \right) \right]$$

P = Puntuació de l'oferta a valorar

Om = Oferta millor

Ov = Oferta a valorar

IL = 8.246,25€

- J)** Un cop aplicades les credencials, s'incorpora a la sessió un representant de l'empresa GRINÓ i es procedeix a l'obertura del sobre B i a la lectura de la proposta econòmica de cada empresa:

LOT 1: Transport i deposició de residus i altres subproductes produïts en el procés de pretractament a l'EDAR de REUS

Concepte	Quantitat anual	Preu unitari base (IVA exclòs)	Preu unitari ofert PREZERO (IVA exclòs)	Preu anual ofert PREZERO (Quantitat anual x preu unitari ofert)
El preu unitari €/tona per càrrega, transport i deposició de residus de l'EDAR de Reus	620 tones/any	125,00 €/t	115,63 €/t	71.690,60 €/any
El preu unitari €/moviment intern de contenidors de l'EDAR de Reus	215 moviments/any	70,00 €/mov	64,75 €/mov	13.921,25 €/any

LOT 2: Transport i deposició de fangs deshidratats produïts a l'EDAR de REUS

Concepte	Quantitat anual base (75% compostatge – 25% agrícola de les 7.000 tones)	Preu unitari base (IVA exclòs)	Preu unitari ofert GRINÓ (IVA exclòs)	Preu unitari ofert PREZERO (IVA exclòs)
Preu unitari €/tona per càrrega, transport i deposició de fangs produïts a l'EDAR de Reus (APLICACIÓ COMPOSTATGE)	5.250 tones/any	55,00 €/t	47,75 €/t	48,40 €/t
Preu unitari €/tona per càrrega, transport i deposició de fangs produïts a l'EDAR de Reus (APLICACIÓ AGRÍCOLA)	1.750 tones/any	30,00 €/t	25,50 €/t	26,40 €/t
El preu unitari €/moviment intern de fangs EDAR de Reus	20 moviments/any	77,56 €/mov	62,00 €/mov	68,25 €/t

Concepte	% ofert GRINÓ	% ofert PREZERO
% de fangs amb destinació a aplicació agrícola (mínim 25%)	45%	25%

LOT 3: Transport i deposició de fangs produïts a l'EDAR de CONSTANTÍ

Concepte	Quantitat anual	Preu unitari base (IVA exclòs)	Preu unitari ofert PREZERO (IVA exclòs)	Preu anual ofert PREZERO (Quantitat anual x preu unitari ofert)
El preu unitari €/tona per càrrega, transport i deposició de fangs produïts a l'EDAR de Constantí	100 tones/any	300,00 €/t	255,00 €/t	25.500,00 €/any
El preu unitari €/moviment intern de fangs EDAR Constantí	20 moviments/any	148,20 €/mov	125,97 €/mov	2.519,40 €/any

LOT 4: Transport i gestió de diversos residus generats a l'EDAR de Reus

nº	Concepte	Quantitat anual	Preu unitari base (IVA exclòs)	Preu unitari ofert (IVA exclòs)	Preu anual ofert (Quantitat anual x preu unitari ofert)
1	Absorbents, materials de filtració, draps de neteja i roba protectora contaminats per substàncies perilloses	0,25 tones/any	850 €/t	813,03 €/t	203,26 €/any
2	Envasos de metall que contenen restes de substàncies perilloses (bidons d'oli)	0,40 tones/any	675 €/t	645,64 €/t	258,26 €/any
3	Filtres d'oli	0,25 tones/any	675 €/t	645,64 €/t	161,41 €/any
4	Envasos de plàstic que contenen restes de substàncies perilloses	0,35 tones/any	750 €/t	717,38 €/t	251,08 €/any
5	Envasos de metall que contenen restes de substàncies perilloses	0,30 tones/any	750 €/t	717,38 €/t	215,21 €/any
6	Envasos especials (sacs i big-bag) que contenen restes de substàncies perilloses	0,20 tones/any	750 €/t	717,38 €/t	143,48 €/any
7	Envasos de vidre que contenen restes de substàncies perilloses	0,25 tones/any	750 €/t	717,38 €/t	179,35 €/any
8	Envasos de recipients a pressió (Aerosols)	0,15 tones/any	2.925,0 €/t	2797,76 €/t	419,66 €/any
9	Banals, mescla de residus no perillosos (contenidors de 6m3)	8 tones/any	500 €/t	478,25 €/t	3.826,00 €/any
10	Envasos no especials de vidre i restes de vidre	0,25 tones/any	500 €/t	478,25 €/t	119,56 €/any
11	Solucions àcides de laboratori amb contingut en metalls pesants (Cr, Hg,Ag).	0,25 tones/any	875 €/t	836,94 €/t	209,24 €/any
12	Reactius caducats de laboratori	0,10 tones/any	875 €/t	836,94 €/t	83,69 €/any
13	Fusta (palets de transport i varis	0,25 tones/any	500 €/t	478,25 €/t	119,56 €/any

14	LLOGUER DE CONTENIDORS	Contenidors mínims indicats al PPTP	150 €/mes	143,48 €/mes	1.721,76 €/any
TOTAL					7.911,52 €/any

K) Acabada la lectura de les propostes, l'expedient queda a disposició de la Mesa de contractació, que procedirà a la valoració econòmica, amb el càlcul de la puntuació corresponent. Així mateix, la Mesa avaluarà l'existència d'ofertes anormals o desproporcionades segons els criteris del plec en l'apartat "I" del quadre de característiques que es reproduïx a continuació:

Es considerarà que una oferta (s'entén per oferta el preu total anual ofert, per cada lot) està incursa en la presumpció de presentar valors anormals o desproporcionats:

1. Quan, concorrent un sol licitador, sigui inferior al pressupost base de licitació en més de 25 unitats percentuals.
2. Quan concorrin dos licitadors, la que sigui inferior en més de 20 unitats percentuals a l'altra oferta.
3. Quan concorrin tres licitadors, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitja aritmètica de les ofertes presentades. No obstant, s'exclourà pel còmput de l'esmentada mitja l'oferta de quantia més elevada quan sigui superior en més de 10 unitats percentuals a l'esmentada mitja. En qualsevol cas, es considerarà desproporcionada la baixa superior a 25 unitats percentuals.
4. Quan concorrin quatre o més licitadors, les que siguin inferiors en més de 10 unitats percentuals a la mitja aritmètica de les ofertes presentades. No obstant, si entre elles existeixen ofertes que siguin superiors a l'esmentada mitja en més de 10 unitats percentuals, es procedirà al càlcul d'una nova mitja només amb les ofertes que no es trobin en el supòsit indicat. En tot cas, si el número de les restants ofertes és inferior a tres, la nova mitja es calcularà sobre les tres ofertes de menor quantia.
5. L'ens contractant podrà valorar també una oferta com a desproporcionada, considerant la relació entre la solvència del licitador i l'oferta presentada.

L) Una vegada la Mesa de contractació hagi realitzat la valoració d'aquestes justificacions, en el cas que n'hi hagi, efectuarà el càlcul de la puntuació i després de les deliberacions que consideri oportunes, formularà una proposta d'adjudicació que serà elevada a l'òrgan de contractació en ordre a l'adjudicació del present contracte.

OBSERVACIONS, SUGGERIMENTS O RECLAMACIONS:

Sense que hi hagi mes aspectes a destacar se signa la present acta a la data de les signatures electròniques.

MESA DE LICITACIÓ:

President: Sr. Lluís Corominas	Vocal: Sra. Neus Ramiro	Vocal: Sr. Pedro Celimendiz
Vocal: Sr. Josep Puig	Vocal: Sra. Alba Santiago	Secretària: Sra. Natàlia Torrell
Vocal: Sr. Gerard Juanpere		